
 
 

Ontwerpbesluit 72/ 17 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 1 december 2017 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Begrotingswijziging uitvoeringstaken vergunningverlening, toezicht en 

handhaving Wet natuurbescherming 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 31 oktober 2017 – 72. 

 

overwegende dat: 
 
In verband met de inwerkingtreding van de Wet natuurbescherming op 1 januari 
2017, het aantal door de provincie te verstrekken diensten is uitgebreid als 
gevolg van de decentralisatie van vergunningverlenings-, toezicht en 
handhavingstaken; 
 
De benodigde activiteiten (met bijbehorende kosten), in vergelijking met de 
prognoses die eerder door het RVO waren afgegeven, op onderdelen significant 
afwijken; 
 
Uitgaande van kostendekkende tarieven, de kostenontwikkelingen in de 
afgelopen periode voor een aantal legesonderdelen leidt tot nieuwe tarieven; 
 
De toegenomen uitvoeringskosten voor 2018 kunnen worden gedekt uit de 
hogere legesopbrengsten en een herallocatie van bestaande middelen binnen 
het programma 03 Natuur, Water en Milieu; 
 
De ervaringscijfers met betrekking tot de uitvoeringstaken in het kader van de 
Wet natuurbescherming nog te onstabiel zijn om een meerjarenbegroting op te 
baseren;  

 

 

 

Datum 

31 oktober 2017 

Documentnummer 

4279671 



 

  2/2 

Datum 

31 oktober 2017 

Documentnummer 

4279671 

 

besluiten: 

1. De bijgestelde legesopbrengsten vergunning- en ontheffingverlening Wet 

natuurbescherming 2018 vast te stellen. 

2. De Begroting 2018 met € 2,08 mln te wijzigen met als dekkingsbronnen 
programma Natuur, Water en Milieu voor € 0,84 mln en legesopbrengsten 
voor € 1,24 mln.   

3. In te stemmen met het voorstel om voorafgaand aan de begroting 2019 een 

meerjarenraming voor dit onderwerp te presenteren op basis van de 

ervaringen in 2017 en 2018. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mr. K.A.E. ten Cate 
 
 

 


	Ontwerpbesluit 72/ 17 B
	besluiten:


